

MĚSTSKÝ ÚŘAD PODIVÍN

Masarykovo náměstí 192/2 691 45 Podivín, DS: 47gbznw

s t a v e b n í ú ř a d

Číslo jednací: MUP-1983/2022-SÚ-LA

Spisová značka: SÚ/MUP-1983/2022

Oprávněná úřední osoba: Lachetová

Datum: 4.10.2022

Tel.: 519 365 318

Adresát: [REDACTED]

Věc : **Informace dle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím**

Městský úřad v Podivíně, stavební úřad, jako povinný subjekt dle § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "zákon o informacích"), obdržel dne 29.9.2022 Vaši žádost o poskytnutí informace podle zákona o informacích.

Ve Vaší žádosti požadujete informaci týkající se následující informace, cituji:

- 1) Vydává Vaše obec (stavební úřad) rozhodnutí o odstranění stavby?
- 2) V případě kladné odpovědi na výše uvedený dotaz žádáme o poskytnutí kopie první stránky rozhodnutí o odstranění stavby vydaných podle § 128 odst. 4 a § 129 stavebního zákona od 1.2.2022 doposud.
- 3) Sdělení informací o probíhajících řízeních o odstranění stavby, jejichž výsledkem má být vydání rozhodnutí o odstranění stavby, zejména pak údaje o nemovitostech, kterých se pro jednané odstranění týká.
- 4) Sdělení informací o podaných ohlášeních záměru odstranit stavbu.

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona o informacích, Vám poskytujeme následující informaci:

- 1) MěÚ Podivín, stavební úřad vydává rozhodnutí na odstranění stavby.
- 2) V příloze zasíláme kopii požadovaného – první strany rozhodnutí. Rozhodnutí nabylo právní moci 23.9.2022.
- 3) V současné době neprobíhá žádné řízení o odstranění stavby.
- 4) V letošním roce od 1.1.2022 do současné doby bylo podáno 12 ohlášení, ohlašujících záměr odstranit stavbu. Jedná se o odstranění technologických částí a odstranění nevyhovujících staveb, popř. jejich částí.

otisk úředního razítka

Bc. Taťána Lachetová
vedoucí stavebního úřadu

Příloha první strana rozhodnutí:

MĚSTSKÝ ÚŘAD PODIVÍN

Masarykovo nám. 192/2, 691 45 Podivín, DS: 47gbznw

s t a v e b n í ú ř a d

Číslo jednací: MUP-1571/2022-SÚ-LA
Spisová značka: SÚ/MUP-1571/2022
Oprávněná úřední osoba: Lachetová
Datum: 5.9.2022
Telefon: 519365318

ROZHODNUTÍ

Stavební úřad Městského úřadu v Podivíně, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění, v souladu s ust. § 128 odst. 4 stavebního zákona

povoluje odstranění stavby

umístěné na pozemku parcel. č. 886/3 vedeném zastavená plocha a nádvoří, jiná stavby bez čísla popisného kat. území Podivín, která je užívána jako hasičská zbrojnice.

Vlastníkem odstraňované stavby na pozemku parcel. č. 886/3 vedené jako zastavená plocha a nádvoří, jiná stavba bez čísla popisného v kat. území Podivín je **Město Podivín, IČ 00283495, Masarykovo nám. 192/2, 69145 Podivín.**

Odstranění výše uvedené stavby se povoluje ve lhůtě do 24 měsíců ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí.

Při odstraňování stavby musí být dodrženy tyto podmínky:

1. Vlastník stavby zajistí, aby odstranění stavby bylo provedeno oprávněným stavebním podnikatelem. Stavbu, která k uskutečnění nevyžaduje stavební povolení, může její vlastník odstranit svépomocí, pokud zajistí provádění stavebního dozoru. U staveb, v nichž je obsažen azbest, zajistí provádění dozoru osobou, která má oprávnění pro odborné vedení provádění stavby podle zvláštního právního předpisu.
Vlastník stavby je povinen před zahájením prací sdělit stavebnímu úřadu stavebního podnikatele, který bourací práce bude provádět, popř. oznámit stavební dozor, nad prováděním odstranění stavby svépomocí. Vzhledem k tomu, že výše uvedená stavba bude odstraňována dodavatelsky na základě výběrového řízení, bude stavebnímu úřadu po skončení tohoto výběru, oznámeno jméno a adresa stavebního podnikatele, který bude odstranění staveb provádět.
2. Při provádění bouracích prací bude postupováno v souladu s dokumentací vedené pod názvem: „Demolice stávající požární zbrojnice, Podivín“ vypracoval OK Ateliér s.r.o., Pod Zámkem 2881/5, Břeclav, ověřil AI Ing. Dalibor Klusáček, ČKAIT 1000107.
3. Stavba požární zbrojnice umístěná na pozemku parcel. č. 886/3 v k.ú. Podivín je bez podsklepení se 2 NP. Obvodové zdivo z pálených cihel tl. 0,45 až 0,60 cm. Příčky jsou zděné, stropy nad 1 NP jsou dřevěné trámové, nad chodbou jsou segmentové zděné klenby do ocelových nosníků. Přístavba WC je zastropena vložkami Miako s nosníky POT. Střecha má sedlový tvar s polovalbou, krov je dřevěný s pálenou taškovou krytinou. Nad přístavbou WC je plochá střecha s krytinou z asfaltových pásů. Věž na sušení hadic je kryta na střeše a opláštěna z azbestocementových šablon. Vnitřní výplně otvorů jsou dřevěné. Základní půdorysné rozměry 23,2 x 11,1 m. Výška okapu je na kótě +3,75m, výška hřebene na kótě cca +6,75m, výška věže je 14 m.